
SpreewaldStrom Basis

gültig ab 01.01.2024

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto
EUR/Monat EUR/Monat EUR/kW/Jahr EUR/kW/Jahr Cent/kWh Cent/kWh Cent/kvarh Cent/kvarh

Niederspannung 112,00 133,28 12,11 14,41 33,23 39,54 1,02 1,21

Mittelspannung 127,00 151,13 13,78 16,40 30,48 36,27 1,02 1,21

Erläuterungen und Hinweise:

SpreewaldStrom Basis

Ersatzversorgung

Netznutzungsentgelte, Steuern und Abgaben

Blindmehrarbeitspreis*

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit dem gültigen Satz von 19 %. Berechnungsgrundlage in den Rechnungen sind die Nettopreise.

* Die durch den Netzbetreiber mitgeteilten Werte für die Blindmehrarbeit werden zusätzlich in Rechnung gestellt. Blindmehrarbeit ist der Teil der Blindarbeit, der 50 % der Wirkarbeit 
überschreitet.

Die Grund- und Ersatzversorgung auf der Grundlage des Energiewirtschaftsgesetzes, Teil 4, §§ 36 – 39 zu den Allgemeinen Preisen erfolgt gemäß der 
»Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV)« (in Kraft getreten am 08.11.2006, Bundesgesetzblatt Jahrgang 2006 Teil I, Seiten 2396 ff.) in ihrer jeweils gültigen Fassung 
einschließlich der jeweils gültigen »Ergänzenden Bedingungen zur StromGVV« der Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau. 

Die Allgemeinen Preise der Ersatzversorgung entsprechen den Preisen des Tarifes SpreewaldStrom Basis.

Die Nettopreise beinhalten die Entgelte für Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, die Konzessionsabgaben, die Belastungen aus dem Erneuerbare-Energien-
Gesetz (ab 01.07.2022: 0,000 Cent/kWh) und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, die Stromsteuer (Regelsatz ab 1. Januar 2003: 2,05 Cent/kWh) sowie die Entgelte für die Umlagen 
aus § 19 Stromnetzentgeltverordnung, aus §§ 17 f, 17 a Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) und aus § 13 Absatz 4 b EnWG, § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu 
abschaltbaren Lasten. In den Bruttopreisen sind zusätzlich 19 % Umsatzsteuer enthalten.

Strompreise für die Ersatzversorgung/Ersatzbelieferung für Kunden mit 
registrierender Leistungsmessung

Für Kunden im Stromnetzgebiet der Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau–Lübbenau.

Grundpreis Leistungspreis Arbeitspreis


